
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15462
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Programmazione e contabilità
Direzione Patrimonio Immobiliare
Servizio Gestione Patrimonio

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA a copertura dei costi per fidejussioni emesse dal Tesoriere Comunale.

     

IL RESPONSABILE P.O. PROGRAMMAZIONE e CONTABILITA’

Premesso 
 che  in  data  15  maggio  2012  con  propria  deliberazione   n.  24/84  il  Consiglio   Comunale  ha 

provveduto  ad  approvare  il  Piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all'art.  58  dell  D.L. 
112/2008,  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione 
previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;

 che in data 11 agosto 2012 con propria deliberazione n. 285,  la Giunta ha approvato  il PEG 2012, 
con cui sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti gestionali 
connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;

 che, con contratto rep. N. 86/2004 del 22/12/2004, è stato preso in locazione l’immobile di proprietà 
demaniale denominato “Palazzina Casa Reale e Portineria” posto in Firenze, Piazza della Calza,

 che , con contratto rep. N.85/2004 del 22/12/2004,  è stato preso in locazione l’immobile di proprietà 
demaniale posto in Firenze, Via Senese 208;

 che,  con contratto rep. N. 88/2004 del 22/12/2004, è stato preso in locazione l’immobile di proprietà 
demaniale posto in Firenze, Via di Brozzi 334;

  che, con contratto rep. N. 87/2004 del 22/12/2004, è stato preso in locazione l’immobile di proprietà 
demaniale posto in Firenze, Via Accursio;

 che  essendo, scadute le concessioni citate in data 31 dicembre 2010,  sono state avviate, a cura  
della Direzione Patrimonio Immobiliare,  le necessarie procedure per ottenere il rinnovo dei rapporti, 
sulla base di quanto previsto dal DPR n. 296/2005, anche alla luce  delle previsioni normative legate  
al cosiddetto “Federalismo demaniale”;

 che,  con contratto rep. n. 297 del 1/02/ 2006,  è stato preso in locazione un terreno di proprietà  
demaniale posto in località Peretola ed adibito dal Comune di Firenze  a campo sportivo;

 che,  con contratto rep. N. 60907 del 03/03/2006, è stato preso in locazione l’immobile di proprietà  
degli  Eredi Dufour posto in Firenze, Via Mazzetta 10, per essere adibito a sede della Biblioteca  
Thouar;

 con atto Rep. N. 435/2012 del 25/01/2012 , è stato preso in concessione dall’Agenzia del Demanio il 
complesso  denominato  “ex  Chiesa  di  San  Pancrazio”  posto  in  Firenze,  Piazza  San Pancrazio, 
destinato a sede  del  museo comunale “ Marino Marini”;

 pag. 1



 con atto Rep. N. 472/2012 del 12/04/2012 è stato preso in concessione,  porzione del complesso 
immobiliare  posto in Firenze – Via Cavour n. 57 – denominato “ Palazzo Buontalenti” di proprietà  
demaniale  destinato a  sede della Corte d’Appello di Firenze;

RILEVATO CHE  i  citati atti  di concessione e contratti  di locazione hanno comportato per il  Comune di  
Firenze  la  prestazione  di  idonee garanzie  relative  al  puntuale  adempimento  degli  obblighi  derivanti  dal 
rapporto di concessione o dalla locazione rilasciate  in forma di fideiussioni bancarie prestata dal Tesoriere 
Comunale( oggi  BANCA CR FIRENZE) per il  quale sono dovute annualmente le relative  commissioni e 
spese, da contabilizzarsi entro il 31 dicembre di ogni anno.

TENUTO  CONTO  che  il  Direttore  della  Direzione  Patrimonio  Immobiliare,   con  proprio   provvedimento 
dirigenziale  n.  2012/DD/3442 del  29 marzo  2012,  ha attribuito  la  titolarità  della  P.O.  Programmazione e 
Contabilità al sottoscritto responsabile, assegnando la delega a firmare  gli  atti di  impegno di spesa e di 
liquidazione  nell’ambito del capitolo di spesa 44910 ( Resp. P0 ), ove opportunamente vengono gravate tali  
spese per prestazione di servizi bancari;

RITENUTO  pertanto necessario  assumere un impegno di spesa  sul suddetto capitolo   a favore di BANCA 
CR FIRENZE – Benef. 1675 per  al pagamento dei costi relativi alle predette fideiussioni bancarie per una 
somma complessiva di  €.  1.232,55.=;

VISTI gli artt. 107, 169 e 183 del Decreto Legislativo  n. 267 del 2000;
VISTO il  vigente Regolamento di contabilità;
VISTO  l’art. 13 del  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla Deliberazione G.C. 
423/2011 – art. 13 per  quanto riguarda le funzioni ed i compiti delle P.O.; 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:

 Di impegnare, la somma complessiva di €.  1.232,55.=  sul Cap. 44910   del Bilancio 2012  a favore di  
BANCA CR FIRENZE  ( in qualità di Tesoriere comunale ) – Benef. 1675, prevista occorrere per la 
corresponsione dei premi delle fideiussioni bancarie  relativi all’anno 2012.

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valerio Cantafio Casamaggi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

 pag. 2



Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	D E T E R M I N A

